Протокол  № 1
заседания учителей  истории, обществоведения, КТНД от 28.08.17г.
Повестка дня:
1.Утверждение плана МО на 2017-2018 уч. год.
2. Итоги проведения ЕГЭ по истории, обществоведению.
Присутствовали: учителя истории, обществоведения.
1. По первому вопросу выступила Омарова Р. Д. Согласно плану РУО историческую декаду провести в январе 2018 года. Были утверждены темы докладов, темы открытых уроков, мероприятий.
2.  По второму вопросу выслушали Черникову Н. А. Итоги проведения ЕГЭ по истории, обществоведению.
За 2017-2018 год ЕГЭ по истории, обществоведению сдавали 30 учащихся.
 В 11 классе сдавали ЕГЭ по истории, обществоведению 10 учащихся, история – 3 учащихся, средний балл – 54 ( проходной балл – 32  балла), обществоведение сдавали 7 учащихся,  средний балл – 62.5 (проходной балл – 42  балла).
В 9 классе ОГЭ по истории, обществоведению сдавали 20 учащихся,
история – 3 учащихся, средний балл – 3.6 , качество знаний – 100%, успеваемость – 100%.
обществоведение сдавали 17 учащихся,  средний балл – 3.6 , качество знаний – 100%, успеваемость – 100%.
Постановили:
Утвердить план работы МО на 2017 – 2018 год.
[bookmark: _GoBack]В целях улучшения результатов сдачи  ЕГЭ и ОГЭ продолжить работу кружков «Поиск», «Общесвозниние».